
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 12 
 

РЕШЕНИЕ 
 
08 сентября 2024 года № 75-1 

Санкт-Петербург  
 

Об использовании помещения Территориальной 
избирательной комиссией № 12 с 8 сентября 2024 года 

до установления итогов голосования 
 

Руководствуясь пунктом 16 статьи 20 Федерального Закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права  
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии  
с Календарным планом мероприятий по подготовке и проведению выборов 
высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора  
Санкт-Петербурга, утвержденным решением Санкт-Петербургской 
избирательной комиссии от 31 мая 2024 года № 87-3 «О Календарном плане 
мероприятий по подготовке и проведению выборов высшего должностного 
лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга», Календарным 
планом мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов 
Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ 
№ 65 седьмого созыва, утвержденным решением Территориальной 
избирательной комиссии № 12 от 20 июня 2024 года № 50-1 «Об утверждении 
Календарного плана мероприятий по подготовке и проведению выборов 
депутатов Муниципального совета Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65 седьмого созыва», Территориальная 
избирательная комиссия № 12 (далее – Комиссия) р е ш и л а: 

1. Использовать помещение по адресу: Санкт-Петербург, ул. Савушкина 
д. 83, Зеленый зал с зонированием пространства – 1/2 части зала со стороны 
левого входа в зал, предоставленное администрацией Приморского района 
Санкт-Петербурга, для работы членов Территориальной избирательной 
комиссии № 12 с правом решающего голоса, работающих в комиссии  
не на постоянной (штатной) основе, проведения заседаний Комиссии  
и заседаний Рабочих групп Комиссии, подсчета и погашения неиспользованных 
избирательных бюллетеней, хранящихся в Комиссии, приема протоколов 
участковых избирательных комиссий об итогах голосования, суммирования 



данных, содержащихся в этих протоколах, составления протокола об итогах 
голосования, проведения заседания Комиссии на котором устанавливаются 
итоги голосования на соответствующей территории, внесения данных 
протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования  
в увеличенную форму сводной таблицы Комиссии по выборам высшего 
должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга  
и выборам депутатов Муниципального совета Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65 седьмого созыва с 8 сентября 2024 года  
до подведения итогов голосования 9-11 сентября 2024 года 

2. Обеспечить в указанном помещении наличие увеличенной формы 
сводной таблицы Территориальной избирательной комиссии № 12  
по соответствующей территории. 

3. Довести настоящее решение до сведения участковых избирательных 
комиссий, расположенных на территории Санкт-Петербурга, на которую 
распространяются полномочия Территориальной избирательной комиссии 
№ 12. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 12 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  
на председателя Территориальной избирательной комиссии № 12. 
 

Председателя  
Территориальной избирательной 
комиссии № 12 

 
О.В. Шандаров 

  

Секретарь  
Территориальной избирательной 
комиссии № 12 

 
Н.Ю. Карпеченко 

 


